5

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении имущества, находящегося в собственности администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение»
	д.Большие  Шали
	17 декабря 2018 г.

15 час. 00 мин.

Присутствовали:

	Николаев Сергей Леонидович
	глава  администрации МО «Шалинское сельское поселение», председатель комиссии;

	Савельев Владимир

Николаевич
	специалист I категории  администрации МО «Шалинское сельское поселение», секретарь комиссии;

	Осипова Валентина  Николаевна

Григорьева Инна

Геннадьевна
	главный специалист администрации МО «Шалинское сельское поселение», член комиссии;

специалист администрации МО «Шалинское сельское поселение», член комиссии.

                  Кворум имеется, комиссия правомочна.
О рассмотрении заявок на участие в аукционе на право заключения
договора аренды земельного участка.

 О признании аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка несостоявшимся.
(Николаев С.Л.)
            На аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, назначенный на 18 декабря 2018 г., выставлены:
ЛОТ № 1

Предмет аукциона – право на заключение договора аренды сроком на 49 (сорок девять) лет, на земельный участок, с кадастровым номером 12:13:0000000:2045; категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, площадью 2739100 кв. м, местоположение: Республика Марий Эл, Моркинский район, в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).

Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в собственности  муниципального образования «Шалинское сельское поселение».

Начальная цена предмета аукциона  - 76700  рублей.

Шаг аукциона  - 2301 рубль.
Размер задатка  - 15340  рублей.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения не требуются.

ЛОТ № 2
Предмет аукциона – право на заключение договора аренды сроком на 49 (сорок девять) лет, на земельный участок, с кадастровым номером 12:13:0000000:2043; категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, площадью 1579900 кв. м, местоположение: Республика Марий Эл, Моркинский район, в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).

Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в собственности  муниципального образования «Шалинское сельское поселение».

Начальная цена предмета аукциона  - 48200  рублей.

Шаг аукциона  - 1446  рублей.
Размер задатка  - 9640  рублей.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения не требуются.

ЛОТ № 3
Предмет аукциона – право на заключение договора аренды сроком на 49 (сорок девять) лет, на земельный участок, с кадастровым номером 12:13:0000000:2038; категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, площадью 451500 кв. м, местоположение: Республика Марий Эл, Моркинский район, в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).

Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в собственности  муниципального образования «Шалинское сельское поселение».

Начальная цена предмета аукциона  - 12600  рублей.

Шаг аукциона  - 378  рублей.
Размер задатка  - 2520  рублей.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения не требуются.
ЛОТ № 4

Предмет аукциона – право на заключение договора аренды сроком на 49 (сорок девять) лет, на земельный участок, с кадастровым номером 12:13:0070501:159; категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, площадью 682000 кв. м, местоположение: Республика Марий Эл, Моркинский район, в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).

Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в собственности  муниципального образования «Шалинское сельское поселение».

Начальная цена предмета аукциона  - 19100  рублей.

Шаг аукциона  - 573  рублей.
Размер задатка  - 3820  рублей.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения не требуются.
ЛОТ № 5
Предмет аукциона – право на заключение договора аренды сроком на 49 (сорок девять) лет, на земельный участок, с кадастровым номером 12:13:0000000:2048; категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, площадью 2709000 кв. м, местоположение: Республика Марий Эл, Моркинский район, в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).

Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в собственности  муниципального образования «Шалинское сельское поселение».

Начальная цена предмета аукциона  - 75900  рублей.

Шаг аукциона  - 2277 рублей.
Размер задатка  - 15180  рублей.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения не требуются.
ЛОТ № 6

Предмет аукциона – право на заключение договора аренды сроком на 49 (сорок девять) лет, на земельный участок, с кадастровым номером 12:13:0000000:2071; категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, площадью 3913000 кв. м, местоположение: Республика Марий Эл, Моркинский район, в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).

Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в собственности  муниципального образования «Шалинское сельское поселение».

Начальная цена предмета аукциона  - 109600 рублей.

Шаг аукциона  - 3288  рубля.
            Размер задатка  - 21920  рублей.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения не требуются.
ЛОТ № 7
Предмет аукциона – право на заключение договора аренды сроком на 49 (сорок девять) лет, на земельный участок, с кадастровым номером 12:13:0000000:2067; категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, площадью 1152900 кв. м, местоположение: Республика Марий Эл, Моркинский район, в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).

Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в собственности  муниципального образования «Шалинское сельское поселение».
Начальная цена предмета аукциона  - 35000рублей.

Шаг аукциона  - 1050  рубля.
            Размер задатка  - 7000  рублей.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения не требуются.

ЛОТ № 8

Предмет аукциона – право на заключение договора аренды сроком на 49 (сорок девять) лет, на земельный участок, с кадастровым номером 12:13:0000000:2053; категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, площадью 3660000 кв. м, местоположение: Республика Марий Эл, Моркинский район, в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).

Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в собственности  муниципального образования «Шалинское сельское поселение».

Начальная цена предмета аукциона  - 102500 рублей.

Шаг аукциона  - 3075  рубля.
            Размер задатка  - 20500  рублей.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения не требуются.

ЛОТ № 9

Предмет аукциона – право на заключение договора аренды сроком на 49 (сорок девять) лет, на земельный участок, с кадастровым номером 12:13:0000000:2057; категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, площадью 213500 кв. м, местоположение: Республика Марий Эл, Моркинский район, в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).

Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в собственности  муниципального образования «Шалинское сельское поселение».

Начальная цена предмета аукциона  - 6500 рублей.

Шаг аукциона  - 195 рубля.
            Размер задатка  - 1300  рублей.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения не требуются.

Информация принята к сведению.
Извещение о проведении аукциона было размещено  16 ноября  2018 года
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru,
на официальном сайте администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение» http://mari-el.gov.ru/morki/shali/Pages/about.aspx и опубликовано в газете «Морко мланде» 16 ноября 2018 г. № 45 (10463).
Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 16 ноября  2018 г.
Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 14 декабря  2018 г.
РЕШИЛИ:

1)  По лоту №1
В соответствии  с пунктом 14 статьи 39.12  Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подана заявка на участие в аукционе.
2)  По лоту №2
В соответствии  с пунктом 14 статьи 39.12  Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 2 несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подана заявка на участие в аукционе.
3)  По лоту №3
В соответствии  с пунктом 14 статьи 39.12  Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 3 несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подана заявка на участие в аукционе.

4)  По лоту №4

В соответствии  с пунктом 14 статьи 39.12  Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 4 несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подана заявка на участие в аукционе.
5)  По лоту №5

В соответствии  с пунктом 14 статьи 39.12  Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 5 несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подана заявка на участие в аукционе.

6)  По лоту №6

В соответствии  с пунктом 14 статьи 39.12  Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 6 несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подана заявка на участие в аукционе.

7)  По лоту №7
В соответствии  с пунктом 14 статьи 39.12  Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 7 несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подана заявка на участие в аукционе.
 8) По лоту № 8
В соответствии  с пунктом 14 статьи 39.12  Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 8 несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подана заявка на участие в аукционе.

9) По лоту № 9
В соответствии  с пунктом 14 статьи 39.12  Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 9 несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подана заявка на участие в аукционе.

	 Председатель комиссии:

		 подпись
	С.Л.Николаев

	Секретарь комиссии:

		подпись
	В.Н.Савельев

	Члены комиссии:

		подпись

подпись
	В.Н.Осипова
И.Г.Григорьева

PAGE